
                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 

 
Výpis usnesení z 35. jednání Rady obce Šumice 

konaného dne 29. 3. 2022 

 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 425/R35/2022 mezi 

Obcí Šumice a příkazníkem IS Projekt, s.r.o., Na Výsluní 2255, 

688 01  Uherský Brod, IČ: 27744442. Předmětem smlouvy je výkon 

TDI na stavbě „Lokalita pro bydlení Válkovo – Šumice“. Odměna 

za jeden kalendářní měsíc činí 22 000 Kč bez DPH, předpoklad 

výkonu je 3 měsíce. Zhotovitelem stavby je TUFÍR, spol. s r.o., 

Na Drahách 881, 686 04  Kunovice, IČ: 26263718. 

425/R35/22 

RO schvaluje žádost Mateřské školy Šumice, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, 687 31  Šumice 470, o 

převedení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši 

23 512,47 Kč do rezervního fondu.   

426/R35/22 

RO schvaluje Závěrečný účet za rok 2021 Základní školy Šumice, 

okres Uherské Hradiště, příspěvková organice, 687 31  Šumice 

113.  

427/R35/22 

RO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na lyžařský kurz 

žáků Základní školy Šumice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, 687 31  Šumice,  ve dnech 23. – 28.1.2022 v celkové 

výši 3 450 Kč. Jedná se o částku 150 Kč na žáka ze Šumic. 

Příspěvek bude použitý na dopravu žáků na lyžařský kurz a zpět. 

428/R35/22 

RO bere na vědomí oznámení dodavatele ŠKODA AUTO a.s., o 

překážkách bránících v plnění rámcových dohod na dodávky 

osobních automobilů ŠKODA v souvislosti s veřejnou zakázkou 

ministerstva financí „Centrální nákup osobních vozidel – 

kategorie 1B“. Obec Šumice za dané situace nebude nákup 

služebního vozu realizovat. 

429/R35/22 

RO schvaluje úhradu 4 ks přepravních boxů pro holuby ve výši 

14 000 Kč spolku Českomoravský svaz chovatelů poštovních 

holubů, z.s., místní spolek 0262, 687 31  Šumice, zastoupený J. 

J., bytem Šumice, 687 31  Šumice. Spolek doloží doklady o 

nákupu. Příspěvek pro rok 2022 činí celkem 14 000 Kč. 

430/R35/22 

RO schvaluje poskytnutí materiální pomoci – smrkového řeziva 

v množství 1,55 m3, Českému svazu včelařů, z.s., základní 

organizace Šumice, 687 31  Šumice 400. Dodávka a montáž brány 

do areálu spolku včelařů v Šumicích a na výstavbu areálu spolku 

v „Norkárně“. 

431/R35/22 

RO schvaluje úhradu 100 ks dárkových předmětů pro účastníky 

dětského cyklistického závodu ŠLAPÁTKO dne 7.5.2022 ve výši 

10 000 Kč Klubu přátel základní školy Šumice, 687 31 Šumice. 

432/R35/22 

RO schvaluje poskytnutí materiální pomoci spolku Besedníci 

z.s., IČ: 26526557, Šumice 158, 687 31  Šumice, na výsadbu 7 ks 

listnatých stromů v areálu rybníků na Ovčírce a doplňkový 

materiál k výsadbě. Výsadba bude provedena formou komunitního 

sázení dne 23.4.2022 při úklidu okolí obce Šumice v rámci Dne 

Země. 

433/R35/22 

 

 

 

 

 

mailto:obec@sumice.cz


                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 

RO schvaluje vypracování lesního hospodářského plánu pro lesy 

v majetku obce Šumice na období 2024 – 2033 dodavatelem SILVA 

PROJEKT s.r.o., Kotojedská 1044, 767 01  Kroměříž, IČ: 29295033, 

za cenu 400 Kč/ha bez DPH, při výměře 246,68 ha lesních porostů 

cena celkem 98 672 Kč bez DPH.  Termín plnění 11/2023. Druhá 

cenová nabídka společnosti LESPROJEKT BRNO, a.s., Jezuitská 13, 

602 00  Brno, IČ: 65279191, byla ve výši 475 Kč/ha bez DPH.   

434/R35/22 

RO schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce č. 2/2022 mezi Muzeum 

Bojkovsko, p.o., Palackého 172, 687 71  Bojkovice, IČ: 72055502 

a Obcí Šumice. Předmětem výpůjčky je pískovcový kříž s vysekaným 

letopočtem 1839, vystavený v lidové stavbě Šumice č.p. 102, 

nalezený v Šumicích v roce 1925. Doba bezplatné výpůjčky 5 let 

s možností prodloužení smlouvy. 

435/R35/22 

RO schvaluje objednání vypracování kompletního správního řízení 

ve věci zařazení všech komunikací, zahrnutých do pasportu obce, 

do kategorie místní komunikace a vypracování plánu zimní údržby, 

vše v souladu se zákonem o pozemních komunikacích. Zařazení 

místních a účelových komunikací vydá místní obecní úřad vydáním 

Rozhodnutí ve správním řízení. Zhotovitelem je JUDr. M. H.,   

760 01  Zlín, IČ: 48795411, cena za vypracování kompletního 

správního řízení činí 25 000 Kč vč. DPH. 

436/R35/22 

RO schvaluje zadání k vypracování odborné studie s cílem využití 

obnovitelných zdrojů energie v budově ZŠ a tělocvičny. V rámci 

podporovaných aktivit bude dotace Operačního programu Životního 

prostředí poskytována na instalace solárně-termických systémů a 

instalace fotovoltaických systémů vč. bateriového uložiště. 

Výzva Operačního programu Životního prostředí bude vyhlášena na 

podzim 2022. 

437/R35/22 

RO schvaluje uzavření splátkového kalendáře k nájemní smlouvě 

s E. V. na byt č. 6 v bytovém domě č. p. v Šumicích. Nájemní 

smlouva je podmíněna potvrzením splátkového kalendáře na dluh za 

nájemné v období 2020-2021, který činí k 15.3.2022 – 44 955 Kč. 

Měsíční splátka 2 000 Kč, počet splátek 23, poslední splátka do 

15.4.2024. 

438/R35/22 

RO schvaluje Rozpočtové opatření Obce Šumice č. 1/2022. 439/R35/22 

RO schvaluje princip zajištění ubytovacích kapacit pro trvalé 

bydlení uprchlíků v obci Šumice – uzavření nájemní smlouvy na 

bytové prostory mezi obcí Šumice a vybraným pronajímatelem. 

Nájmy a energie by byly pokryty státním příspěvkem v max. výši 

12 000 Kč/bytová jednotka a přímou dotací obce, případně slevou 

pronajímatele. RO pověřuje starostu obce k přípravě nájemních 

smluv na 1 – 2 byty. Konečnou verzi smluv schválí RO. 

440/R35/22 

RO schvaluje vypracování projektové dokumentace a následné 

vydání Rozhodnutí obecního úřadu o změně dopravního značení 

cyklostezky Šumice-Újezdec a Šumice-Nezdenice. Budou zde osazeny 

dopravní značky umožňující užívání cyklostezky cyklistům a 

současně chodcům a bruslařům. 

441/R35/22 

 

 

 

 

……………………………………………                             ………………………………………………… 

   Václav Marek      Ing. Josef Jančář 

   místostarosta           starosta 

 

mailto:obec@sumice.cz

